
 
 

 
 
 

Servizio Programmazione e valorizzazione dei marchi DETERMINAZIONE N. 

DEL 

 
 Oggetto: Nomina componente della Commissione di valutazione di cui all’Avviso pubblico 

per il riconoscimento degli Organismi di Consulenza Aziendale in Agricoltura, approvato con 
Determinazione n.1013 del 20.12.2018 in sostituzione di Daniele Galasso. 

 

 
 

Il Direttore del Servizio 

 

VISTA la Legge Regionale 8 agosto 2006, n. 13 “Riforma degli enti agricoli e riordino delle funzioni 

in agricoltura. Istituzione delle Agenzie Agris Sardegna, Laore Sardegna e Argea Sardegna” e 

ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge Regionale 13 novembre 1998, n. 31 “Disciplina del personale regionale e 

dell'organizzazione degli uffici della Regione” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge Regionale 15 maggio 1995, n.14 “Indirizzo, controllo, vigilanza e tutela sugli enti, 

istituti ed aziende regionali” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge Regionale 25 novembre 2014, n. 24 recante “Disposizioni urgenti in materia di 

organizzazione della Regione”; 

VISTO lo Statuto dell'Agenzia, approvato con Delibera della Giunta regionale n. 5/15 del 3 febbraio 

2011; 

VISTO il decreto dell’Assessore all’Agricoltura e riforma agro-pastorale n. 43 (prot. 3180 del 

01/09/2023) con il quale è stato designato Marcello Giovanni Onorato quale Direttore Generale 

dell’Agenzia Laore Sardegna; 

VISTA la Determinazione del Direttore Generale n. 1046/23 del 25/07/2023 con la quale è stato 

conferito l'incarico di Direttore del Servizio Programmazione e valorizzazione dei marchi al Dott. 

Marcello Giovanni Onorato;  

PREMESSO CHE  

- Con Determinazione n. 1013 del 20.12.2018 con la quale è stato approvato l’Avviso Pubblico 

per il riconoscimento degli Organismi di Consulenza Aziendale in Agricoltura ai sensi della 



 
 
 
 
Servizio Programmazione e valorizzazione dei marchi DETERMINAZIONE N. 

DEL 

 
 

    

 

pag. 2

normativa vigente, relativa all’istituzione e implementazione del sistema di consulenza 

aziendale in agricoltura (Reg. UE 1306/2013 – Decreto Legge n. 91/2014 - Legge n. 116/2014 

- Decreto Interministeriale 3 febbraio 2016 - DGR n. 46/6 del 18.9.2018); 

- Il citato Avviso pubblico prevede che l’ammissibilità e valutazione delle domande ricevibili 

vengano effettuate da una Commissione di valutazione nominata con atto del Dirigente del 

Servizio Supporto alle politiche di sviluppo rurale; 

- con Determinazione del Servizio Programmazione, controlli e valorizzazione dei marchi n. 

399/2022 del 12/05/2022 è stata nominata la Commissione di valutazione così composta: 

- Maria IBBA, Presidente; 

- Daniele GALASSO, componente e sostituto del Presidente; 

- Ignazia MONTEI, componente; 

- Rosalia URAS, componente; 

- Angela PETRINI, componente. 

 

CONSIDERATO CHE a far data dall’ 01/09/2023 il componente Daniele Galasso è stato collocato 

in pensione; 

DATO ATTO CHE per quanto sopra esposto è opportuno provvedere alla sua sostituzione onde 

poter raggiungere un numero dispari di componenti che possa consentire alla commissione di 

operare e deliberare regolarmente. 

DATO ATTO CHE 

- è necessario provvedere alla nomina di un nuovo componente in sostituzione del componente 

Daniele Galasso; 

- è stata individuata la Dott.ssa Alessia Celena, quale nuovo componente della Commissione di 

valutazione per il riconoscimento degli Organismi di Consulenza Aziendale in Agricoltura; 

 



 
 
 
 
Servizio Programmazione e valorizzazione dei marchi DETERMINAZIONE N. 

DEL 

 
 

    

 

pag. 3

 

DETERMINA 

DI NOMINARE Alessia Celena quale componente e sostituto del Presidente della commissione di 

valutazione di cui all’Avviso pubblico per il riconoscimento degli Organismi di Consulenza 

Aziendale in Agricoltura, approvato con Determinazione n.1013 del 20.12.2018 in luogo di Daniele 

Galasso; 

DI STABILIRE che per la validità delle sedute è richiesta la presenza di almeno tre componenti. 

DI PUBBLICARE la presente determinazione sul sito istituzionale dell’Agenzia Laore Sardegna 

sezione Atti e Amministrazione Trasparente, sub sezione “Bandi e Gare” nella rete telematica 

interna. 

DI INVIARE copia del presente atto al competente Servizio dell’Assessorato Regionale 

dell’Agricoltura e Riforma Agropastorale e al Direttore Generale dell’Agenzia Laore Sardegna. 

 

 
 Il Direttore del Servizio 

 Marcello Giovanni Onorato 
 
 
 


		2023-09-23T05:22:44+0000
	ONORATO MARCELLO GIOVANNI


		2023-09-25T09:11:00+0000
	Firma applicativa




